
 

Comune di Naso – determina n. 238 del 29.05.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
UFF. DEMANIO E PATRIMONIO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 141 del 29.05.2024 

Reg. Gen. N. 238 del 29.05.2024 

 

Oggetto: FORNITURA DI GASOLIO PER TRATTRICE (TERNA GOMMATA DA CV 70) DI  

PROPRIETÀ  ESA,  PER  PULITURA E SISTEMAZIONE DI STRADE INTERPODERALI  

E  DI  PERTINENZA  AGRICOLA,  NEL TERRITORIO COMUNALE DI NASO. 

ANTICIPAZIONE SOMMA ALL'ECONOMO COMUNALE.        

CIG: B1E3BAEDFB 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove nel mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

 

 

Premesso:  

 

- Che l’Ente Sviluppo Agricolo, in attinenza ad accordi presi con l’Amministrazione 
comunale, mette a disposizione una trattrice (Terna gommata da CV 70), da impegnare per 
la pulitura e sistemazione di strade interpoderali e di pertinenza agricola, nel territorio 
Comunale. 
 

- Che per l’espletamento del servizio di che trattasi è necessario procedere all’acquisto di 
carburante per la citata trattrice; 

Vista la delibera di G. M. n. 95 del 28/05/2024, con la quale è stata assegnata a quest’Organo 

tecnico la somma di € 1.000,00 IVA compresa per procedere all’acquisto del necessario carburante; 

Preso atto delle motivazioni poste a base della citata delibera di G.M. n. 95/2024, dalla quale si 

rilevava la necessità di procedere in merito; 

Ravvista l’opportunità, vista la particolarità della fornitura di procedere all’acquisto di detto 

carburante mediante il servizio economato, assegnando all’Economo la somma di € 1.000,00; 

Visto il vigente Regolamento comunale per il Servizio Economato, approvato con Delibera di C.C. 

n. 26 del 09/07/2008; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Ritenuto, altresì, che trattasi di spesa indifferibile ed urgente onde evitare danni certi e gravi 

all’Ente, derivanti dalla mancata fornitura gasolio per trattrice (Terna gommata da CV 70) di 

proprietà ESA, per pulitura e sistemazione di strade interpoderali e di pertinenza agricola, nel 

territorio Comunale; 

Visto il D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 238 del 29.05.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026, approvato con 

Delibera di C.C. n. 12 del 10/05/2024, esecutivo; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determinazione Sindacale n. 06 del 

16/03/2024, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all’art. 51 comma 

3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in 

ambito nazionale, regionale e comunale; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di dare mandato all’ufficio di Ragioneria in forza dell’assegnazione di cui alla delibera 
di G.M. n. 95 del 28.05.2024, non gestendo nessun PEG, di impegnare con la presente la 

somma di €. 1.000,00 ai capitoli corretti che verranno indicati dall’Ufficio Ragioneria il 
quale contestualmente al parere contabile ed al visto di copertura finanziaria dovrà 
verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato (codice 
obbligatorio legato al capitolo di impegno in forza dei nuovi principi contabili – di cui 
all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011. Se il caso lo richiede, si dà mandato alla ragioneria 

di creare apposito capitolo di spesa con capienza sufficiente ad impegnare il seguente 
stralciando somme disponibili dai capitoli ove venivano impegnati prima della 
riforma e riclassificati con codici non compatibili con il presente impegno, assegnando 
tale importo di € 1.000,00 all’Economo Municipale; 

3. di autorizzare l’Economo comunale a provvedere al pagamento del carburante, previa 
presentazione allo stesso di apposita documentazione attestante l’acquisto di gasolio per 
la terna gommata messa a disposizione dall’ESA per la pulitura e sistemazione di strade 
interpoderali e di pertinenza agricola nel territorio Comunale di Naso, giusta Delibera di 
G.M. n. 95/2024; 

4. di trasmettere la presente al Responsabile Area Economico-Finanziaria, 
all’Economo comunale e all’Ufficio di Segreteria per quanto di rispettiva 
competenza; 

5. di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line nelle forme indicate dalla Legge. 
                                                                              

                                                                    

IL RESPONSABILESETTORE TECNICO LL.PP. 

                                                                                           F.to   Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 238 del 29.05.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “FORNITURA DI GASOLIO PER TRATTRICE (TERNA 

GOMMATA DA CV 70) DI  PROPRIETÀ  ESA,  PER  PULITURA E SISTEMAZIONE DI STRADE 

INTERPODERALI  E  DI  PERTINENZA  AGRICOLA,  NEL TERRITORIO COMUNALE DI NASO. 

ANTICIPAZIONE SOMMA ALL'ECONOMO COMUNALE.       - CIG: B1E3BAEDFB”, SI APPONE, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 10120201 - 1 impegno n. 948 2024 per € 1.000,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 29.05.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 238 del 29.05.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “FORNITURA DI GASOLIO PER TRATTRICE (TERNA 

GOMMATA DA CV 70) DI  PROPRIETÀ  ESA,  PER  PULITURA E SISTEMAZIONE DI STRADE 

INTERPODERALI  E  DI  PERTINENZA  AGRICOLA,  NEL TERRITORIO COMUNALE DI NASO. 

ANTICIPAZIONE SOMMA ALL'ECONOMO COMUNALE.        - CIG: B1E3BAEDFB”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 31.05.2024 al 15.06.2024 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 31.05.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


